



**Министерство труда и социальной защиты населения
Забайкальского края**

ПРИКАЗ

«28»/11 2022 г.

№ 1751

г. Чита

**О внесении изменений в региональную программу Забайкальского края
«Организация профессионального обучения и дополнительного
профессионального образования работников промышленных
предприятий, находящихся под риском увольнения
в Забайкальском крае в 2022 году»**

В соответствии с Распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 октября 2022 года № 3188-р, **приказываю:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в региональную программу Забайкальского края «Организация профессионального обучения и дополнительного профессионального образования работников промышленных предприятий, находящихся под риском увольнения в Забайкальском крае в 2022 году», утвержденную приказом Министерства труда и социальной защиты населения Забайкальского края от 12 апреля 2022 года № 631.

2. Отделу автоматизации (Снеткова С.П.) Минсоцзащиты Забайкальского края разместить (опубликовать) настоящий приказ на официальном сайте (<https://minsoc.75.ru/>) в течение 5 рабочих дней.

3. Отделу организационной работы Минсоцзащиты Забайкальского края (Белимова А.В.) довести настоящий приказ до отдела содействия занятости населения и отдела программ занятости и рынка труда, руководителя Государственного казенного учреждения «Краевой центр занятости населения» Забайкальского края.

Министр

Д.А.Семенов

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства труда и
социальной защиты населения
Забайкальского края
от 28.11.2022 года № 1751

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в региональную программу Забайкальского края
«Организация профессионального обучения и дополнительного
профессионального образования работников промышленных
предприятий, находящихся под риском увольнения в Забайкальском
крае в 2022 году», утвержденную приказом Министерства труда и
социальной защиты населения Забайкальского края
от 12 апреля 2022 года № 631

1. В позиции «Целевые показатели программы» раздела I «Паспорт региональной программы» слова «не менее 809 человек» заменить словами «не менее 59 человек»;

2. позицию «Объемы и источники финансирования программы» раздела I «Паспорт региональной программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и
источники
финансирования
программы

Общий объем финансирования программы за счет бюджетных ассигнований краевого бюджета, а также иных источников составляет:

2 795,66 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 2 767,70 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Забайкальского края – 27,96 тыс. рублей.

Источником финансирования программы являются средства, утвержденные федеральным бюджетом и бюджетом Забайкальского края на реализацию подпрограммы «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» государственной программы Забайкальского края «Содействие занятости населения», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 1 августа 2014 года № 457.»;

3. в абзаце 7 раздела III «Цели, задачи и целевые показатели программы» слова «не менее 809 работников» заменить словами «не менее 59 работников»;

4. в разделе V «Финансирование программы»:

1) в абзаце 1 слова «48 200,22 тыс. рублей» заменить словами «2 795,66 тыс. рублей»;

2) в абзаце 2 слова «47 718,20 тыс. рублей» заменить словами «2 767,70 тыс. рублей»;

3) в абзаце 3 слова «482,02 тыс. рублей» заменить словами «27,96 тыс. рублей».

5. в абзаце 2 раздела VII «Эффективность и результативность реализации программы» слова «809 граждан» заменить словами «59 граждан»;

6. в строке 6 приложения № 1 слова «не менее 809 человек» заменить словами «не менее 59 человек»;

7. таблицу приложения № 2 дополнить строками:

9.	ООО «Радуга»	10.71
10.	ОАО «Читаоблгаз»	46.71
11.	ООО «Забком»	16.23
12.	СПСПК «Нер-Заводский»	10.13
13.	ООО «РЭЦ»	41.2
14.	ООО «Забстройторг»	46.90
